

正味財産増減計算書

自 令和 2 年 4 月 1 日 至 令和 3 年 3 月 31 日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産受取利息	312,021	312,021	0
受取会費	13,400,000	14,600,000	△ 1,200,000
委託事業収益	127,986,681	140,833,325	△ 12,846,644
受託事業収益	32,939,821	103,683,292	△ 70,743,471
助成金収益	8,492,986		8,492,986
雑収益	200,929	200,506	423
経常収益計	183,332,438	259,629,144	△ 76,296,706
(2) 経常費用			
事業費支出	185,616,519	229,290,181	△ 43,673,662
役員報酬	5,393,753	5,763,580	△ 369,827
給料手当	81,764,689	91,468,948	△ 9,704,259
福利厚生費	12,156,359	13,088,546	△ 932,187
退職給付費用	6,798,619	7,287,955	△ 489,336
賃借料	16,789,000	16,637,084	151,916
施設整備費		4,238,080	△ 4,238,080
光熱水料費	1,142,074	1,164,535	△ 22,461
雑役務費	3,612,604	3,579,000	33,604
通信運搬費	2,571,665	1,673,996	897,669
会議費	194,874	1,435,185	△ 1,240,311
租税公課	7,718,200	3,022,200	4,696,000
諸謝金	21,226,685	17,341,993	3,884,692
旅費交通費	32,991	441,800	△ 408,809
記者招へい費	6,516,161	24,761,315	△ 18,245,154
プレスツアー費	3,491,643	22,156,961	△ 18,665,318
ブリーフィング費	4,483,246	4,590,799	△ 107,553
OA関連費・ホームページ費	9,427,086	8,637,088	789,998
翻訳・校閲料	643,053	866,555	△ 223,502
外国メディア情報発信費		1,113,307	△ 1,113,307
ウェビナー開催費	1,604,402		1,604,402
雑 費	49,415	21,254	28,161
管理費支出	7,843,876	8,307,336	△ 463,460
役員等報酬	939,698	1,011,737	△ 72,039
給料手当	4,540,222	4,797,122	△ 256,900
福利厚生費	576,404	707,786	△ 131,382
退職給付費用	340,818	339,613	1,205
賃借料	1,114,000	1,103,916	10,084
光熱水料費	75,784	77,271	△ 1,487
会議費	200,000	222,825	△ 22,825
雑 費	56,950	47,066	9,884
経常費用計	193,460,395	237,597,517	△ 44,137,122
当期経常増減額	△ 10,127,957	22,031,627	△ 32,159,584
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 10,127,957	22,031,627	△ 32,159,584
一般正味財産期首残高	126,588,017	104,556,390	22,031,627
一般正味財産期末残高	116,460,060	126,588,017	△ 10,127,957
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	116,460,060	126,588,017	△ 10,127,957

正味財産増減計算書内訳表

自 令和 2 年 4 月 1 日 至 令和 3 年 3 月 31 日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産受取利息		312,021		312,021
受取会費	6,700,000	6,700,000		13,400,000
委託事業収益	123,318,424	4,668,257		127,986,681
受託事業収益	28,760,933	4,178,888		32,939,821
助成金収益	8,227,063	265,923		8,492,986
雑収益	165,854	35,075		200,929
経常収益計	167,172,274	16,160,164		183,332,438
(2) 経常費用				
事業費支出	185,616,519			185,616,519
役員報酬	5,393,753			5,393,753
給料手当	81,764,689			81,764,689
福利厚生費	12,156,359			12,156,359
退職給付費用	6,798,619			6,798,619
賃借料	16,789,000			16,789,000
光熱水料費	1,142,074			1,142,074
雑役務費	3,612,604			3,612,604
通信運搬費	2,571,665			2,571,665
会議費	194,874			194,874
租税公課	7,718,200			7,718,200
諸謝金	21,226,685			21,226,685
旅費交通費	32,991			32,991
記者招へい費	6,516,161			6,516,161
プレスツアー費	3,491,643			3,491,643
ブリーフィング費	4,483,246			4,483,246
OA関連費・ホームページ費	9,427,086			9,427,086
翻訳・校閲料	643,053			643,053
ウェビナー開催費	1,604,402			1,604,402
雑 費	49,415			49,415
管理費支出		7,843,876		7,843,876
役員等報酬		939,698		939,698
給料手当		4,540,222		4,540,222
福利厚生費		576,404		576,404
退職給付費用		340,818		340,818
賃借料		1,114,000		1,114,000
光熱水料費		75,784		75,784
会議費		200,000		200,000
雑 費		56,950		56,950
経常費用計	185,616,519	7,843,876		193,460,395
当期経常増減額	△ 18,444,245	8,316,288		△ 10,127,957
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0		0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0		0
当期経常外増減額	0	0		0
他会計振替額	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 18,444,245	8,316,288		△ 10,127,957
一般正味財産期首残高	25,946,904	100,641,113		126,588,017
一般正味財産期末残高	7,502,659	108,957,401		116,460,060
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0		0
III 正味財産期末残高	7,502,659	108,957,401		116,460,060